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1. Продолжительность 2016-2017 учебного года.

	Класс
	Начало учебных занятий
	Окончание учебных занятий
	Количество учебных недель

	1
	1 сентября 2016 года           
	25 мая 2017 года      
	33

	9,11
	
	25 мая 2017 года      
	35

	2,3,4
	
	31 мая 2017 года      
	34

	 5, 6, 7, 8, 10   
	
	31 мая 2017 года      
	35


2. Продолжительность каникул в 2016 – 2017 учебном году.

	Осенние
	с 31октября 2016 года  по 08 ноября 2016 года   

	Зимние
	с 28 декабря 2016 года по 08 января 2017 года

	Весенние
	с 25 марта 2017 года  по 02 апреля 2017 года       


Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов – с 13 по 19 февраля 2017 года.

 3.Проведение промежуточной аттестации.

Промежуточная  аттестация обучающихся : проводится в 1-9 классах по четвертям; в 10-11 классах по полугодиям  в форме- контрольных работ, тестирования, диктантов, комплексных работ.

Промежуточная (годовая) аттестация обучающихся проводится в конце учебного года с 20 по 28 мая   и включает в себя:

-переводные экзамены в 1-8, 10 классах по русскому языку, математике в форме комплексных работ, тестирования;

-проверку техники чтения в 1-4 классах;

-проведение  итоговых работ в форме: комплексных работ,  контрольных работ, тестирования;

-итоговые работы проводятся:

1.в 5 классе по истории;

2.в 6 классе по географии;

3.в 7 классе по физике;

4.в 8 классе по химии;

5.в 9 классе- по русскому языку, математике;

6.в 10 классе- по русскому языку, математике, профильным предметам;

7.в 11 классе- по русскому языку, математике, профильным предметам;

8. определение уровня физической подготовленности  в 1-11 классах.

4. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах.

 Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливает:

- в 11 классах – Рособрнадзор (Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки);

- в 9 классах – Рособрнадзор (Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки).

 5.  Регламентирование образовательного процесса на неделю.

Продолжительность учебной недели:

- по 5-дневной учебной неделе занимается – 1 класс;

- по 6-дневной учебной неделе занимаются – 2-11 классы.

 6. Регламентирование образовательного процесса на день.

Режим работы школы: школа работает в одну смену, продолжительность урока во 2-11 классах– 45 минут. 
Для 1-го класса продолжительность уроков : сентябрь-октябрь: по 3 урока в день – по 35 минут каждый, ноябрь-декабрь: по 4 урока в день –по 35 минут каждый, январь-май по 4 урока – по 40 минут каждый. Рекомендуется динамическая пауза в середине учебного дня не менее 40 минут.
Расписание звонков:

	1 урок
	8.30-9.15

	2 урок
	9.25-10.10

	3 урок
	10.20-11.05

	4 урок
	11.25-12.10

	5 урок
	12.30-13.15

	6 урок
	13.25-14.10

	7 урок
	14.20-15.05

	суббота

	1 урок
	8.30-9.15

	2 урок
	9.25-10.10

	3 урок
	10.20-11.05

	4 урок
	11.15-12.00

	5 урок
	12.10-12.55

	6 урок
	13.05-13.50


 7.Приемные дни администрации для родителей:

	День недели
	Администратор
	Время приема

	Понедельник
	Кулагина О.Н
	14 -16 час.

	Вторник
	Галкина Л.В.
	14 -16 час.

	Среда
	Романова Л.И.
	14 -16 час.

	Четверг
	Кулагина О.Н
	14 -16 час.

	Пятница
	Галкина Л.В.
	14 -16 час.

	Суббота
	Романова Л.И.
	10 -14 час.


8. Часы консультаций педагога-психолога:
	Понедельник
	8.00 - 13.00

	Вторник
	8.00 - 13.00

	Среда
	8.00 - 13.00

	Четверг
	Методическая работа

	Пятница
	8.00 - 13.00

	Суббота
	8.00 – 11.00


 9.Часы консультаций социального педагога: 

	Понедельник
	8.00 – 13.00

	Вторник
	8.00 – 13.00

	Среда
	Методическая работа

	Четверг
	8.00 – 13.00

	Пятница
	8.00 – 13.00

	Суббота
	8.00 – 11.00


10. Режим работы школы:
	Дни недели
	        Мероприятия

	Понедельник
	Совещание при директоре

Педагогический совет

Совет профилактики

	Вторник
	Заседания методического совета, консилиумы, семинары, круглые столы, заседания ШМО

	Среда
	Родительские собрания

 Заседания родительского комитета

Заседания Управляющего совета

	Четверг
	Заседания Совета лидеров, санитарный день

	Пятница
	Общешкольные, внеклассные  мероприятия.

	Суббота 
	Административные совещания


        

